tionis  Dominicae,  prjescntibus  Johanni  Dublicensi  archiepiscopo, 
Willclmo    Londoucnsi,     Gilberto    llofcnsi,    Eustachio    Elyensi, 
et    Johanne    Norwicensi    episcopis.      Et     statim    post    Pascha 

"  Possibly  Guleton,  i.e.,  Gaillon. 
-  praceptuni]  mandatum  domini,  Hoveden. 
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Iloveden,     prfEcepit     rex     ut     comites    et    baroiies    Auglias    essent    apud  A.D.  1201. 

"*  ""'       Portesmue    ad    Pentecosten,    parati    eqiiis    et   armis    ad    trans-  The  barons 
fretandum     cum    illo.      Pictavi    enim    praevaluerunt    adversus  ,    p 
custodes    terrarum    suarum,    et    castella    sua   obsederunt.      Et  mouth  to 

Warinus    de     Clapiun    senescallus     Normanni^,     ex    mandato  cross  to 

domini    sui    Johamiis    regis    Anglias,    obsederat   castellum    de  France 
Denecurt,    quod    Eicardus   rex    Anglise    dederat    Eadulph.0    de 
Ysoudun,  comiti  de  Auco,  fratri  Hugonis   le    Brun.     Sed  ante 

adventum   regis  Johannis/  Philippus   rex  Pranciaa  solvit  omnes 
praidictas  obsidiones. 

Interim   comites  et    barones  Angliae  convenerunt    ad   collo-  They  re- 

quium    inter   eos   habitum    apud  Leycestriam,  et    ex    communi  ,  ̂̂ '  ̂?  ̂̂^ 
consilio  mandaverunt  regi,  quod    non   ti'ansfretarent   cum   illo,  restore 
nisi  ille  reddiderit  eis  jura   sua.      Rex   autem   malo  usus  con-  their 

silio,  petebat  ab   eis   castella   sua ;   et  incipiens  a  Willelmo   de  "ghts. 
Aubenio,  petiit   ab   eo   castellum  de    Beuver,  cui  idem  Willel- 
mus    satisfaciens,    tradidit    filium    suum    in    obsidem,     et     ita 
castellum  suum  retinuit   

Eodem    anno,    regnantibus    Innocentio   Papa   tertio   in    urbe  Preaching 

Roma,    et    Saphadino   fratre    Saladini    in   sancta  civitate  Jeru-  of  certain doctoFs 
salem,  et  Alexandre  fratricida  in   civitate  Constantinopolitana,  ^j^^^^  ̂ j" et  Leone   in   Ermenia,    et  Aimerico   de   Luman   in   civitatibus  millen- 

Tyri    et  Sidonis    et  Accaron    et  insula  de  Cipro,  et  Reimundo  nium  was 

principante  in   civitate  Anthiocbena ;  et   Otbone   fratre  Henrici  ̂ *  ̂°  *^°^- 
ducis  Saxoniai  in  Alemannia  electo  in  Romanorum  imperatorem, 
et  Philippo  in  Francia,  et  Johanne  in  Anglia,  et  Swero  Bukeban 
in  Norweia,  et  Cnut  in  Dacia,  et  Willelmo  in  Scotia,  et  Guthred 

in  insula  de  Man,  et  Johanne  de  Curci  in  Uluestre ; "  praedica- 

verunt   doctores,''   solutum   esse   di-aconem   ilium  antiquum  qui 
est  diabolus   et  Sathanas,   juxta  illud  beati  Johamiis  Apoc.  xx. 

apostoli  et  evangelistse   dicentis,    Ego   Johannes   vidi  ̂ ~^- 
angelum,  descendentem  de  ccelo,  habentem  clavem  abyssi,   et  cate- 

■7iam  onagnam  in  inami,  sua;   et  apprehendit  draconem  antiquum, 
qui  est  diabolus  et  Sathanas,  et  religavit  eurti  per  annos  mille,  et 
misit  eum  in  abysswm,  et  clausit  ej;  signavit  super  eum,  ̂ lt  non 

seducat  amplius  gentes,  donee  consum,mentur  mille  anni;  et  post 
hcec     oportet    eum    solvi    Tnodico     tempore.      Asserebant    itaque 

doctores,^  illos  mille   annos  jam  esse  consumptos,  et  diabolum 
solutum.     Vae  terrse,  [et]   habitantibus  in  ea;    quia  si  diabolus 

'  Abridged.  |       ̂   H.  inserts  nostri. 
*  i.e.  Ulster. 
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A.D.  1201.  ligatus  tot  et  tauta  intnlii  inula  imuul 
solutus  ? 

(),  (J not  ct  quanta  iufcret  HoreJen, r.  4(5  J  /k 

Yvom  the 

hymu,  Jam 
liiris  orto 
sill  ere, 

Stan.  '2. 

f.  9. 

John  and 
Isal)L'll:i 
land  in 
Xoriiiaudy. 

"  Preccmur  ergo  Deum  siipplice.s, 
"  Ut  in  diurnis  actibus, 

"  Nos  servet  a  nocentibu.=5, 

"  Liuguam  refrsenans,  &c   

Eodom  anno  in  hcbdomada  Pentecostes,  cum  baron ps  Angliff! 

essent  congregati  apud  Portesmue  ad  tran.sfretandnm  cum 

rogo,  rox  copit  do  quibusdam  illorum  pecnniam  qnani  cxpen- 
derent  in  servitio  suo,  et  pernii.sit  eos  domum  redirc,  et 

prpomisit  in  Normanniam  AVillolmnm  Marescallum  comitem  de 

Ponbroch '  cum  centum  militibus  aoldariis,  et  Eogernm  de  Laci 

con.^tabularium  Cestriffi  cum  aliis  centum  militibus  ad  rej)ri- 

mondum  impetum  inimicorum  suorum  in  paitibus  transmarinis." 
Et  rex  tradidit  Huberto  de  Burgo  camerario  suo  centum  milito?, 

et  constituit  eum  cnstodem  fininm  Anglioe  et  Wallite   

Deinde    rex    Johannes    et   Isabel    regina   a.scenderunt    7iavos  j;,  f  4f,f,_ 

transfretaturi ;    .   .    .   .  :    sed   rex   applicuit  in  Vecta3  insula ;  et 

regina     uxor     ejus    aliam    navein    iugressa,    prosperis    gavisa 

ventis,    applicuit    in    ISTormannia.     Et   post   aliquot    dies    facta 

mora    in    Anglia,    Johannes    rex    iterum    naves   intravit   apud 

Conference  Portesmue,     et     transfretavit     in     Normanniam.       Et      statim 

^'""  ̂*"^''P  habitum   est   colloquium   inter   ipsum  et  rcgem  Francias  propc 
°  "    '■    insulam  de  Andeli,  et  -bene  convenit  inter  eos,  nemine  colloquii 

illorum  conscio  pr;eter   illos   duos.     Et  post  triduura  Johannes 

rex  ad  preces  regis  Francias,  ....  hospitatus  est  et  honorificc 

procuratus,  et  rex  Francia3  alias  se  transtulit  hospitaturus.     Efc 

rccedens   inde  CUm    honOT'e    maximo    rex    Angliaj,    jierrexit 
ad    Chinonem ;      et     vcnit     illuc    Bercngera    quondam    regina 

Berenga-     Anglias,  uxor  Ricardi  regis  ;    cui   Johannes   rex  Angliae   satis- 

na  s dowry,  fggij;  de  dote   sua,    secundum   testimonium   illorum^    qui  inter- 
fuerunt   siia)   desponsationi,   deditque   ci   in   vita   su;i  lb.  f. -107 />. 
habendara  civitatem  Baiocensem  cum  pertinentiis  suis,  et  duo 

castella  in  Andegavia,  et  mille  marcas  sterlingorum  singulis 

annis  rcci])iendas,  .  .  .  videlicet  quingcntas  marcas  Londoniis 

ad  scaccarium  regis,  et  alias  quingcntas  marcas  apud  Cadonmm 
in  Normannia   

Eodem  anno  ol)iit  Constantia  mater  Arthuri  comitis  ■*  Britan- 

'   Pc7tbroch'\  Striguil,  11. 

-  partibiis   tr(i»finariiiix'\     finibus Norniannia;,  11. 

'  illorum']    Philippi  Dunelmen.'iis 
episcopi  et  ciPteroruni,  II. 

'  (•;./;. /i'('.v J  ducis,  H. 
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Iloveden, 
f.  468. 

V.  Wa- 
verlei. 
Annal. 

nife.     Eodem  anno  obiit  Margarcta  matei'  praedictse  ConstantiiB,  A.D.  1201. 
soror  Willelmi  regis   Scotiaj,  mator  Henrici  de  Boum,  comitis 
Herefordia^   

Eodem  anno,  ut  pax  firmior  haberetur  inter  Philippum  regem  The  barons 

Franciae   et   Johannem  regem  Anglige,  statutum  est  et  scripto  of  France 

confirmatum,  quod  si  rex   Franciae   in   aliquo   violaverit  pacem  f    ,  ̂̂ ", 
quam   ipse    cum    rege   Anglia3   fecerat,    barones  Franciae    quos  from  their 
ipse  fidejussores  de    servanda  pace  assignavit,  a   fidelitate   sua  allegiance, 

cum    omnibus    hominibus    eorum    soluti,    redirent     ad    regem  if  their 

Angliae   ad   auxiliandum   ei   contra   regem   Francias  ;    similiter  j       .^i^°^ 
erit  de  baronibus  regis  Anglice,  quos  ipse  constituit  fidejussores,  the  peace. 
  si  jJacem  illam  fuerit  idem  rex  transgressus   

Eodem  anno  Johannes  rex  Anglise  volens  appellare  barones  Affairs  of 

PictavifE  de  sua  et  fratris  sui  regis  Ricardi  proditione,  multos  I*oiton. 
condaxit  et  secum  duxit  viros  arte  bellandi  in  duello  doctos,  et 
de  terris  suis  cismarinis  et  transmarinis  electos ;  sed  barones 

Pictavias  inde  prgemuniti,  ad  curiam  illius  venire  noluerunt, 
dicentes  quod  nemini  responderent  nisi  pari  suo.  Et  sic  rex 
Anglian  fraudatus  a  desiderio  suo,  reversus  est  in  Normanniam, 
et  Pictavi  facti  sunt  ei  ex  hoc  inimiciores  ;  ad  quorum  impetum 

comprimendum  constituit  rex  Anglise  Eobertum  de  Turneham 
procuratorem   

Eodem    anno     sanctus     Wlstanus    Wigorniensis, 
San  eta    Modwenna  Burthoniensis  claruerunt  miiltis 

magnis  miraculis. 

MCCii.     Arthurus  captus  est  apud  Mirabel. 

Mccvii.     Tredecimata     est     Anglia.      Stephanus 

Langetone    factus    est   archiepiscopus.       Henricus   filius  Birth  of 

Henry 

et 
et 

f.9b. 

Seizure  of 
Arthur  at 

de  Mirabeau. 

resjis  Johannis  natus  est. 

Mccviii.     Factum  est  interdictum  generale  in  Anglia.  The  Interdict. 

In   exilium  perrexerunt  episcopi  Anglise  propter  arclii-  The  bishops 
episcopum.     Johannes  rex  subjugavit  sibi  Hiberniam.     Ireland 

MCCXI.     Venientes    nuncii    domini    Papse    Innocentii  subdued, 

tertii '  coram  domino  rege  Johanne  Anglise,  apud  Nor-  between 
anno  1212.  liampton,   convocatis    omnibus    comitibus  et    baronibus  John  and 

Angliae,  dominum  regem  in  hunc  modum  alloquuntur  :  ̂  ambassa- 

"  Domine,  de  longinquo  venimus  hue,  per  petitionem  <iors. 

'  tertii']    iiii.,  MS. 
-  The  variations  between  this  dialogue  as  given  here  and  in  the  Waverley 

annals,  are  pointed  out  in  the  latter. 
O 
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A.D.  1211."  tuam,  pro  pace  sanctfe  Ecclesise  confirmanda    et    re- 

"  formanda  ;  et  audituri  super  hoc  voluntatem    tuam." 

Rex  ait,  "  Nescio  quid  petitis." 
They  ask        Dixerunt  illi :  "  Nil    nisi   jus    commune  ;    scilicet   ut 
ouiythe      u  4^j.gg   ̂ g    satisfacturum    sanct»  Ecclesise,  et  persolvi- 
common  -^  •    i  •   ■• 
right,  and  "  turum  omnia  qua3  ab  ecclesiasticis  persoms  ̂   rapuistis; 

kinVtm  "  ®^  magistrum  S[teplianum]  Cantuariensem  archie- 
receivethe  "  piscopum,  et  omnes  suos,  et  coepiscopos  suos  cum 

andb/shops "  ̂ ^^^  ̂ "^  ̂ ^  partibus  transmarinis  sunt,  bene  et  in 
in  peace.     "  pace  suscepturum.'' 

Quod    audiens    rex,    vultu    protervo   respondit,  "  J)e 
"  csetero  cor  meum    et    secreta  cordis  mei  vobis    reve- 

John  re-     "  labo.     Vos  potestis  facere  me  jurare   reddere  omnia, 

threatens  to  "  ®^  quodcumque  vultis  faciam  ;  sed  nunquam  ille  S[te- 

hang  the     "  phanus]  tale  conductum  poterit  habere,  quin  ilium,  ex 

'"  ̂̂ '  "  quo  terram  meam  intra verit,  faciam  faciam  suspendi." 
Hsec  audientes   nuncii    responderunt,  "  Modo    scimus 

"  voluntatem  tuam  ;  dicesne  aliud  ? " 

Respondit  rex,  "  Dixi." 
Tunc  illi,  "Nos  causam  adventus  nostri  in  terram 

"  tuam  tibi  et  omnibus  comitibus,  baronibus,  clericis, 

"  et  laicis  volumus  propalare.  Verum  est  quod  nos 

"  mandasti  Romam,  quod  nos  venissemus  hue  causam 
"  tuam  justissimam,  ut  asserebas,  et  jus  tuum  audi- 
"  turi ;  et  si  videretur  nobis  causa  tua  ostensa  et 

"  audita,  te  versus  patrem  tuum  dominum  Papara  et 
"  sanctam  Ecclesiam,  et  clerum  Anglite  in  aliquo  deli- 

They  say,   "  quisse,  iudicio  nostro  sanctfe  Ecclesiae  promptus  esses We  cannot  .  .  .  ,    . 

relax  the     "  satisfacturus ;    et    quamcumque    poenitentiam    injun- 
Interdict.     "  geremus,  subiturus ;    et  si   nos  causam  tuam  justam, 

"  ut   asserebas,   invenire    possemus,    quod   Interdictum 
"  Anglise  relaxaremus.      Nihil  proponis  quare  relaxare 
"  illud  debeamus  ;    sed  magis  confirmare." 

Ad    hsec   dominus   rex,  "  Audite,"    inquit,  "  et   recte 
"  judicate.     Bene,"  inquit,  "  fateor,  quod  dominus  Papa 

'  personis']  rebus,  Waverl. 
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"  est  pater  meus  spiritualis,  et  quod  vicem  gerit  beati  A.D.  1211. 
"  Petri,  et  illi  debeo  obedire,  scilicet   in    spiritualibus  ;  He  answers, 
"  et   in    terrenis,  quee    coronse    meae    pertinent,  nequa-  js  ̂   be^ 
"  quam.     Dominus    Papa   archiepiscopatum    Cantuari?e,  obeyed 

"  si  posset,  injuste  vellet   conferre  per  electionem  pro-  spiritual 
'•'  ditorum  meorum,  scilicet  xiv.  monacliorum,  qui  jura-  things. 
"  verunt  quod  nunquam  alium    eligerent  quam  episco- 
"  pum  Norwicensem ;  ̂  et  fidei  illorum  fidem  adhibens, 

"  literas  meas  patentes  illis  commisi,  et  per  iUos  domino 
"  Papae  direxi  in  hsec  verba  : 

"  Quod  quemcunque  hi  xiv.  eligerent,  dummodo  The  monks 
"  esset  de  Anglicana  natlone,  in  archiepiscopum  Can-  ̂ hoelected 
a   +        •  •  4.  i-u  .     ̂        ̂      .       -IT    Stephen tuarise    reciperem,    et    ccc.    libras    m    expensis    illis  Langton 

"  commisi.     Ipsi    vero    venientes    Romam    raaoistrum  Received J       ,  .  .  him,  and 

"  S[tepbanum]  eligerunt,  et  Norwicensem  episcopum  re-  are  traitors, 
"  futaverunt,  me  inconsulto    et    regno    meo.     Prseterea 

'■'  vobis  ostendo,  quod    omnes    prsedecessores    mei    con-  f.  10. 
"  tulerunt  archiepiscopatus,  episcopatus,  et  abbatias,  in 

'■'  thalamis  suis.     Unde  videre  potestis  per  sacras  scrip- 
"  turas  quod  beatus  et  gloriosus  rex  Sanctus  Edwardus  it  was  S. 
"  contulit  in  tempore  suo  Sancto  Wlstano  episcopatum  ̂ ^^y^^d .  r         i  ttiat  gave 

''  Wigorniae.      Dum    Willelmus    Bastardus    conquestor  the  bishop- 

'•  Anglise  voluit    ei    auferre  episcopatum,  quia  nescivit  ̂ ^^^egt  r 
"  Gallicum,     respondens     Sanctus    Wlstanus    Willelmo  to  S.  Wul- 
"  Bastardo  ait,  '  Mihi  non   contulisti  baculum,  nee  tibi  Wndfof 
"  '  reddam  ; '    sed  ivit  ad  tumulum    Sancti  Edwardi  et  William 

"  dixit  in  lingua  sua  :  '  Edwarde,  dedisti  mihi  baculum,  tr^ng^o'^ 
"  '  nee  possum  tenere  pro  rege,  et  ideo  ilium  tibi  com-  take  it 

"  '  mitto  :    et    si  potestis  defendere,  defende  ; '    et  fixit  p^ygg. 
"  baculum  in  tumulo    de    lapide   exciso,  et  baculus  ita 
"  miraculose  adhaesit  tumbae  beati  Edwardi,  quod   non 

"  erat  aliquis  ibi  qui  eum  posset  evellere,  nisi  Sanctus  jj  t]^Q^^ 
"  Wlstanus.      Praeterea  temporibus  nostris   pater  meus  of  Canter- 
"  Henricus    Sancto    Thomae    contulit   archiepiscopatum  xhmnas. 

'  John  de  Grey. 
02 
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A.D.  1211. "  Can tuarife.     Sed    modo    vult    dominus    Papa    omnes 

The  Pope    "  libevtates    quas    prredecessores    mei    habuerimt,    miln 

the  UbeTdes "  ''^^iferre  pro  volimtaie  sua  ;  nee  benefacit." 
my  ances-        Magister  Pendulfus  respondit :  "Allegas  quod  domino 
tors  had.      ,,  p^p^  obedire  teneris  in  spiritualibus,  et  non  in  ter- 
Panduino  "  renis.     Dicimus    quod    obedire    debes  domino    Papse, 

t^is-  "  tam  in  terrenis,  quam  in  spiritualibus.    Nonne  jurasti 

"  fidem  Deo,  obedientiam    Papa?,    ac  jura  Ecclesi^  re- 

"  gere,  cum  regni  gubernacula  suscepisti  ?    Item  allegas 

"  quod  xiv.  monachi  sunt  proditores   tui,  quia  jurave- 

"  runt  quod  nunquam    alium  eligerent,  nisi  episcopum 

"  Norwicensem  ;    et  literas    tuas    patentes  illis    commi- 

"  sisti,    et    per    ipsos    domino    Papa3    transcripsisti,  sub 

"  hae    forma,  quod    quemcumque   hi    xiv.  monachi    eli- 

"  gerent,  dummodo    esset    de   Anglia,    ipsum    tanquam 

"  arclii episcopum  reciperes  ;  et  insuper  ccc.  libras  illis  in 

"  expensis  commisisti.    Postea  magistram   S[tephanum] 

"  eligerunt.     Et  verum    est    quod    tales  literas  domino 

"  Pappe   misisti   patentes  ;    sed    allegationibus  ex  parte 

His  ac-       "  tua,  et  monachorum  ex  parte  adversa,  et  episcoporum 

threlec-      "  ̂ ^^  ̂ ^^^  J^^  eligendi  archiepiscopum  vendicabant,  pro- 

tion.  "  positis,  probaverunt  monachi,  quod  eorum  erat  electio. 

"  Dum  dominus  Papa    quassavit    electionem  utriusque, 

"  tam    subprioris  ̂     quam    episcopi    Norwicensis ;    t\im 

"  quia    persona    subprioris    odiosa  erat    regi  et  regno ; 

"  turn    quia   persona    episcopi    Norwicensis    insufficiens 

"  erat  ad    tantum    onus    sustinendum,  et  quia  injusta 

''  erat    illius    electio.      Tunc    pr?ecepit    dominus    Papa, 

"  quod  omnes  monachi    qui    ibi  aderant,  dividerent  se 

"  in  tres  partes,  et    eligerent    sibi   pastorem    idoneum. 

"  Et  factum  est  ita.     Elegit  autem  prima  pars  iterum 

"  subpriorem  ;  xiv.  monachi  episcopum  Norwicensem  ; 

"  tertia  vero    pars  raagistrum  S[tephanum].     Dominus 

"  Papa   rationabilibus    causis    electionem    subprioris   et 

Siibprior,  i.e.  Reginald. 
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episcopi     Norwicensis     quassavit.       Prjecepit     auteni  A.D.  121  j. 
dominus    Papa    ut    omnes    irent    simul,  et  in    unum 

consentirent.     Qiiatuordecim  vero    monachi  tunc    pe- 

dibus  domini  Papje  se  projecerunt,  dicentes,  'Domine, 

'  miserere   nostri,  quoniam  juravimus    coram  domino 

'  rege,    quod    in    alium    non    consentiremus    electum, 
'  nisi    in    episcopum    Norwicensem/     Dominus    Papa 
dixit,  '  Nonne  estis  viri   religiosi  ?     Quare  ergo  prse- 

'  sumpsistis  facere  juramentum  terrene  principi,  absque 

'  prPBcepto    pr?elati  vestri  ? '     Responderunt,  '  Nos   id 
'  fecimus  regio  metu,  et  ut    dignitatem  ecclesise  nos- 
'  trae    salvaremus/     Dominus    Papa,    '  Devovistis    vos 

'  juramenta  facturos  quod  nemo  potest  facere  in  hoc 

'  mundo  nisi  ego  solus.'     Et  absolvit  eos,  et  injunxit 
eis  poenitentiam  secundum  delictum.     Tunc  iverunt  et 

consenserunt  in  magistrum  Steplianum.   Dominus  vero 

Papa    ipsum    tibi    tanquam    principi    ante    confirma- 
tionem  suam  prsesentavit  ;    sed    tu    repugnasti,    cum 

nullam  causam  scivisti,  nee  potuisti  ostendere,  quare 
non  potuisset  confirmari. 

"  Item    allegas    de    Sancto     Edwardo,    et    Willelmo  John  must 

Bastardo  ;     cui    respondeo,     quod     successor     Sancti  °°^  ̂̂ "^" 
Edwardi  non  es,  nee  te   illi  potes    comparare.       Ipse  self  to  S. 

enim   fuit    protector    sanctse    Ecclesise,    tu    vero   de-  bvitirm'ore 
structor  et  infestator ;  sed  bene    concedimus  quod  sis  like  Wil- 
successor  Willelmi  Bastardi,  quoniam  ipse  in  principio  Bastard. 
infestavit    sanctam    Ecclesiam    in    hoc    quod    voluit  f.  10  b. 

auferre    Sancto    Wlstano    episcopatum    WigorniiTe,    et 
ideo    succedis  ei,  et  non  Sancto  Edwardo,     Quoniam 

in   hoc    non   degeneras,  quia   tu    et  omnes  prsedeces- 
sores    tui    nitebantur    sanctam  Ecclesiam    destruere. 

Item  leges  Willelmi  Bastardi,  licet   pessimas,  servari 

prsecipis  et  diligis  ;    et   leges    Sancti    Edwardi,    licet 

optimas,  quasi  vilissimas  contemnis. 

"  Item    dicis    quod    pater    tvius    Henri cus,  et    omnes 
praidecessores  tui,  archiepiscopatus,  episcopatus,  abba- 
tias,  et  prioratus  conterre  solebant    in    thalamis  suis. 
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A.D.  1211."  Kespondeo,  quod  pater  tuus  Henriciis  per  petitionem 
S.Thomas  u  g^j^i^    fedt    eligere    Sanctum    Thomam,  et    quia   per resigned  .  . 

his  see  to    "  preces  illius  fuerat  electus,  quando  venit  in  exiliuni, 

^h^  ̂s^  he  "  domino  Papte  Alexandro  archiepiscopatum  resign avit, 
had  been     "  dicens  se  symoniace  archiepiscopatum  suscepisse,  quia 

monkcau'   "  P^^  preces  patris   tui   Henrici    electus  fuit.      Dispen- 
throughthe  "  savit  tamen  cum  eo  dominusPapa;   et  tandem  pace 

Henry  11°' "  formata    inter    patrem    tuum    et    Sanctum  Thomam, 
''  reversus  est  Sanctus  Thomas    ad    ecclesiam  siiam,  et 

"  ibi     per     prseceptum    patris    tui    martyrium    subiit. 
"  Tandem    vero     cum    pater     tuus     Henricus    sanctas 

"  Ecclesise  satisfecit,    hoc    privilegium    in   remissionem 
"  omnium  peccatorum    suorum    monachis  Cantuariensis 
"  ecclesiaj    concessit,    quod     archiepiscopum    secundum 

"  Deum  eligerent  in  perpetuum,  episcopis  Angliae  non 
"  vocatis,    cum    regio    assensvi    comitibus   et  baronibus 

"  assensum  prpebentibus,    et  per   chartam  suam  confir- 

"  mavit  hoc  pro  se  et  pro  haeredibus  suis ;  et  juraverunt 
"  tempore  patris  tui  Henrici  quod  R[icardum]  priorem 

"  Dorferensem  in  archiepiscopum  eligerent." 
"  Hoc  autem  Henricus  pater  meus  in  vita  sua  dedit," 

respondit  rex  Johannes,  "  et    non    in   prsejudicium  suc- 
"  cessorum  suorum." 

Pendulfus,  "Et   tu    ilium    idem   annuisti,  et   jurasti 
"  tenere  quod  prsedecessores    tui,  et    illud    confirmasti. 
"  Quare  ergo  non  vis  ad  minus   in  vita  tua  custodire 

"  quod  dicis?" Rex  subticuit. 

Item     Pendulfus    dixit    comitibus    et   baronibus    et 

militibus,  "  Utinam    essetis    filii  Dei,    et   velletis   bene 
"  videre  quod  jus  recipit  injustitias  contra  impium." Siluerunt  omnes. 

John's  pro-      Tunc   respondit    rex,    "  Faciam    tantum    pro    amore 
^^^^  ■         "  domini  Papoe :  resignet  magister  Stephanus  archiepisco- 

"  patum,  et  dominus  Papa  conferat  cuicumque  voluerit 
"  archiepiscopatum,  et  ego  ipsum  tanquam  archiepisco- 
"  pum  recipiam ;   et    postea    roget    me    dominus   Papa 
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"  ut  concedam  illi  episcopatum  in  terra  mea,  et  forsitan  A.D.  1211, 

"  concedam  illi  in  Anglia," 
Pendulfus,  "  Sancta  EcclesiaB  non  consuevit  degradare  Pandulf 

"  archiepiscopum  sine  manifesta  causa ;  sed  assueta  est  ̂ ^^^^es  it. 

'•'  principes  sibi  rebelles  a  summo  ruere  in  deorsum/' 
-Ad    lisec    rex,    "  Vos    profertis    minas  ?     Creditis  me 

"  sic   subicere   vobis,     sicut    nepotem   meum   Othonem  Case  of 

'■  imperatorem  ?    Ego  enim  ab  ipso  recepi,  quod  alium 

fecistis  eligere  imperatorem  in  Alemannia." 
Magister  Pendulfus,  "  Verum  est.  Et  credit  dominus 

"  Papa,  et  certus  est,  se  ita  istum  facere  imperatorem, 
"  sicut  fecit  alium ;  et  sic  te  subicere  sibi,  ut  fecit 
"  alium." 

Eex,  "  Num  magis  potestis  malefacere  quam  dicere  V 
Pendulfus,  "  Secreta  cordis  vestri  jam  nobis  revelasti,  John  is 

"  et  tibi  secreta  cordis  nostri  revelabimus.     Scias  quod  nic^ate™^" 
"  dominus  Papa  te  excommunicavit  ;    sed  suspensa  est  and  the ,,  ,,.  -,  I  1  .  i'i.       sentence 
."  sententia    usque    adventum    nostrum  in  partes-  istas  ̂ j^  ̂ ^^ |,g 
"  tibi  subjectas ;  sed  de  ceetero  scias  te  esse  excommu- no  longer 

"  nicatum,  et  sententiam  in  te  latam  effectum  habere," 

Rex,  "Et  quid  magis?" 
Pendulfus,  "  Absolvimus  omnes  Anglos  die  liac,  qui 

"  tecum  non  communicaverint ;  et  qui  tecum  com- 

"  municaverint,  sciant  se  esse  excommunicatos." 

Rex,  "  Et  quid  magis  ? " 
Pendulfus,  "  Absolvimus    die    hac    comites,    barones,  The  Eng- 

"  milites,    clericos,    et    francos    laicos,    et    omnes    fidei  absolved 
"  Christians?,  per    terras    tibi  subjectas,  a   fidelitatibus  from  their 

"  suis  et  homagiis  quibus  tibi   tenebantur ;   et  ad  hoc  ̂   *^Siance. 
"  exequendum  per  Angiiam,  vices  nostras  committimus 

"  Wintoniensi'  et  Norwicensi''  episcopis.  Per  universum 
'•'  orbem,  episcopis   qui   in   transmarinis  partibus  sunt, 
"  transmisimus    causam   sanctse    Ecclesise   et  jus  tuum 

"  quod  te  dicis   habere   ostendendum,  et    ut  absolvant 
"  omnes    qui    contra     te     tanquam     contra    inimicum 

sanctse  Ecclesias  voluerint    insurgere.     Nee  opus    est 

Peter  de  liupibus.  ]      ̂   John  de  Grey. 

21G  ANNALES   DE    BURTON. 

A.D.  1211.  "  tantum    facerc,    quoniam    duobus    annis   jam    elapsis 

f.  11.  «  rogaverunt     duces,     comites,    et     barones     dominum 
"  Papam,  ut  ipsos  absolveret,  et  ipsi  terrain  istam  cum 
"  manu    forti    intrarent,  et  cuicumque    vellet   domiuus 

"  Papa,    regnum    committerent.     Dominus    Papa    vero 
"  proponit  exercitum    suum  mittere  in  Angliam  ;    nam 
"  quam    paucos    liabes    vicinos    amicos,   plurimos    vero 

"  inimicos.     Sane  vero    sancta  Ecclesia  v'ult   jus  suum 
"  declarare,    et    cum    filiis    suis    jus    suum    vendicare. 
"  Pnecipimus    etiam     omnibus,    quod     cum     dominus 
"  Papa    exercitum     suum     miserit     in    Angliam,    vos 
''  omnes  adeatis,  et  fidem  duci  exercitus  faciatis.     Siu 

"  autem,  sciatis  vos  in  debitam    et  perpetuam  poenam 

"  esse  redigendos." 
Ad  hsec  rex,  "  Quid  potestis  facere  plus  ? " 
Pendulfus,  "  In  verbo  Dei  tibi  dicimus,  quod  tu,  nee 

•'  ha3res    quem    possis    habere,  post   diem  liunc  poterit 
"  coronari/' 

Ad  hsec    rex,  "  Intimatum    mibi    eiat    per    quosdam 
"  latores  meos,  immo  latrones,  quod  vos  in  curia  Romaiia 

"  promoveretis   causam   meam,   et  quod  me  diligeretis. 
"  Modo  vero  bic  percipio,  quod  causam  meam  non  fovetis, 

Threats  of  "  sed  velletis  me  nunquam  de  csetero  regnaturum ;  sed John.  T  ...... 
"  per  Ipsum  qui  cuncta  regit,  si  terram  meam  intras- 
"  setis  talia  mibi  nunciatuii  sine  mandato  meo,  vos  et 

"  vestros    per    annum  facerom    equitare.     Talia    autem 
'■  mibi  nunciaturos  non  mandavi,  sed  ut  causam  meam 

"  defenderetis." 

Pandulfis       Pendulfus,  "Secundum  Deum    causam    tuam  promo- 

his^dangcr   "  "^"^^^s,  et  te  dileximus,  et  per  mandatum  tuuin  hue 
and  ready    "  venimus,    credentcs    te    Deo    et    patii    tuo     domino 

d^atli.'^'^      "  Papaa   obediturum,  et  sanctie  Ecclesiaj   satisfacturum  ; 
"  sed  malam    spem    in    hoc    de    te    concipimus  ;  et  pro 
"  dilectione  quam  erga  te  habuimus,  omne  fere  malum 
•'  tibi  et  ternv  tuie  futurum  *  in  piiemuniendo  muiiivi- 
"  mus  ;    [et]  non  futurum,-  quia  jam  pnesens   est ;  et 

' /utuiumj  facturum  ct,  JJS.        |      ■  fntuium'\  fact'jiuui,  Mfc;. 
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''  idem    jurasti   jam  nos  per  annum    cquitaturos,  adeo  A.T).  1211. 

"  decenter  posses  dixisse  uos  suspensuros.     Sed  Deiim 
"  invocamus    testem,    quod  '     pro    alio     mandato    non 

'■  venimus    terram    tuam     intraturi,     nisi     pro     causa 
"  EcclesiaB  mortem    passuri,  nee    a    te    aliam    crediums 

"  expectai'e  mercedem." 
Tunc  prgecepit    dominus  rex    vicecomitibus,  et  fores-  Conduct  of 

tariis,  ut  ducerent  incarceratos  suos  coram  se,  magistro  ̂ "jJJ.  |° 
Pendulpho  prsesente  ;  et  protinus  sic  factum  est ;  et  ad  frighten 

terrorem    magistri    Pendulphi    quosdam    suspend!  pra3- 
cepit,    quosdam    oculis     orbari,     quosdam    pedibus    et 
manibus    truncari.      Inter    quos    erat    quidam    clericus 

falsarius,    quem    prsecepit    rex    suspendi.      Hoc    autem 

audieus    magister    Pendulphus    statim    voluit    eos    ex- 
communicare,     qui     in     eum       maims     inicerent  ;      et 

egressus    qusesivit    candelam.      Hoc    videns    rex    venJl 

])ost  eum,  et    commisit    ei    clericum,    ut    faceret  de   eo 
judicium.     Et  ita  liberatus  est. 

Rex    autem    cum    eisdem    nunciis    nuncios    suos    ad . 

doininum  Papam  destinavit. 
MCCXIV. 

Literce  domini  Pajpoe  domino  regl  Anglioe.  j^d^  1214. 

rrintffl  "  Innoceutius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Joliaimi  illustri  Letter  of 
from  this      "  i-egi  Anglorum,   spiritum  consilii  sauioris.  Innocent 

V    1'^  "  Auclitis    verbis    uuiiciorum   vestrorum    iiui    ad    pra3seiitiam  ,  ," roKdeia,  .  .  ^  ^  John, 
i.  p.  108.      "'  iiostram  pei'veiieruiit,  etsi    uon   ilia   nobis  ex  parte  tua  suffi- 

■'  cieiiter    obtuleriiit,    quae    sunt   ad    satisfactionem    sufBcieutia 
■'  competentom,    super    multis    et   magnis    injuriis    et  jacturis 
"  quas    longo    tempore    intulisti    ecclesios    Anglicanas,    contra 
"  divini    nominis    gloriam,    et  Apostolicse    sedis   honorem,    in 
'  ■  periculum    aniuise    et    dispendium    famse   tuaj ;    adhuc  tamen 
'■  experiri   volentes    utrum  te  revocare   possimus  ab  errore    ad 

'■  vcritatem,     ecce     till     benedictionem     ct    maledictionem    pro- 
'•  jjonimus,  Ejus  exemplo  qui  per  Moysen  famulum  suum  bcnc- 

"  dictioncs    et    maledictioues   projjosuit    filiis    Israel,  ut   eligas 
••  ((uani    nialueris,  benedictionem,   si    satisfcceris,    ad    salutcm, 
•'  sivc  maledictionem,  si  contempseris,  ad  ruinam.     Licet  enim 

MS.  inserts  non. 
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A.D.  1214.  "  quasdam  literas  nobis  destinaveris,  quibus  asseruisti  babi- 
f.  11  b.  "  turum  te  ratum  quicquid  abbas  de  Bello  Loco,  frater  A. 

"  Martel,  frater  W.  de  Sancto  Audoeno,  Tbomas  de  Erdintone, 

"  Philippus  de  Wigornia,  et  magister  Ricardus  de  Mertona, 
"  super  negotio  Cantuariensis  ccclesias  agerent  coram  nobis; 
"  et  tantum  ex  bis  non  nisi  tres  pervenerunt  ad  nostram  pras- 
"  sentiam,  et  bi  sine  aliis  nihil  facere  poterant,  secundum 
"  earmidem  continentiam  literarum.  Proeterea,  non  igitur 
"  tantum  de  negotio  Cantuariensis  ecclesipe,  sed  totius  Angli- 
"  can®  ecclesiaj,  quam  impie  prosequendo  niteris  ancillari; 
' '  propter  quod  vinculo  anatbematis  pieruisti  innodai'i.  Hi  vero 
"  tres  nuncii,  videlicet  abbas  do  Bello  Loco,  frater  A.  Martel, 
"  et  frater  W.  de  Sancto  Audoeno,  nobis  ad  ultiraum  obtu- 

"  lerunt,  quod  secundum  illam  formam  satisfacere  promittebas, 
"  quam  per  dilectos  filios  P[andulpbum]  subdiaconum,  et 
"  fratrem  A.  familiares  nostros  curabamus  destinare.  Verum 

"  cum  per  te  steterit,  quominus  secundum  eandem  formam 
"  pax  reformata  fuerit,  et  postea  pejora  prioribus  attentaveris ; 
"  nos  ad  earn  quge  pro  majori  parte  gratiam  continebat, 
"  minime  jam  tenemur,  cum  ipse  gratia  reddideris  te  indig- 
"  num.  Ut  autem  vincaraus  in  bono  malum,  et  omnem  tibi 

' '  excusationis  materiam  auferamus  ;  adhuc  earn  parati  sumus 

"  servare,  si  usque  ad  kal.  Junii  proximo  venturas,  per  jura- 
"  mentum  iv.  baronum  tuorum,  jurantium  te  prassente  ac 
"  mandante  in  animam  tuam,  et  per  patentes  literas  tuas  re- 

"  promiseris,  quod  tam  fideliter  tcnebis  et  efRcaciter  adim- 
"  plebis  secundum  expositiones  et  explanationes,  quas  ad 
"  omnis  dubitationis  scrupulum  removendum  duximus  exbi- 
'■  bendas  ;  et  infra  eundem  terminum  hoc  totum  significaveris 
"  per  tuas  patentes  literas  venerabili  fratri  nostro  S[tepbano] 
"  Cantuariensi  arcbiepiscopo,  et  qui  cum  eo  sunt  episcopis 
"  suis.  Aliofjuin,  Ejus  cxemplo  qui  populum  suum  de  servitute 
"  Pbaraonis  in  manu  valida  liberavit,  Anglicanam  ecclesiam 
"  in  forti  bracbio  de  servitute  tua  studebimus  liberare.  Pra3- 

"  dicentes  tibi  nunc  veraciter  et  constauter,  quod  si  pacem 
"  recipere  cum  valueris  non  vis,  cum  volucris  non  valebis ; 
"  critque  inutilis  poenitentia  post  ruinam ;  sicut  per  eorum 
"  exomplum  potes  cognoscere,  ([ui  diebus  istis  siniilia  praj- 
"  sixmpseruut.  Formam  vero  quam  pra^fatis  nunciis  injunximus, 

"  pra^sentibus  tibi  Uteris  mittimus  inclusam.     Datmu,  etc." 

Expositiones  et  e:eptanationes  sunt  istce. 

John's  "  Jobannes    Dei    gratia    Anglia?,    etc.     Omnibus    prassentes  Roger  of 
charter  of    "  ijtcras  inspccturis,  salutem.     Per  has  patentes  literas  sigillo  Wendover, 

■  "  nostro  mmiitas,  volumus  esse  notum,  quod  nobis  prajseutibus  "'*  P" 

I 
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Eoger  of 
Wendover, 
iii.  p.  249. 

ct  mandantibus,  hi  quatuor  barones  nostri  N.,  etc.,'  jurave-  A.D.  1214. 
runt  iu  animam  nostram,  quod  nos  subscriptam  pacis  formam  John's 
Ijona  fine  curabimus  per  omnia  observare.  Inprimis  itaquc  charter  of 

solemniter  et  absolute  jurabimus  stare  mandatis  domiiii  «""m'ssion. 

Papa3  coram  ejus  legato  vel  delegate,'  super  omnibus  pro 
quibus  sumus  excommunicati  ab  ipso.  Et  veram  pacem  ct 

plenam  securitatem  praestabimus  venerabilibus  viris  Ste- 
phano  Cantuariensi  archiepiscopo,  W[illelmo]  Londoniensi, 

E[ustacbio]  Eliensi,  E[gidio]  Herefordensi,  J[ocelino]  Ba- 

thoniensi,  H[ugoni] '  Lincolniensi  episcopis,  priori  quoque 
et  monachis  Cantuariae,  R[oberto]  filio  Walteri,  ac  Eustacbio 

de  Vcsci,  necnon  ca^teris  clericis  et  laicis  hoc  negotium  con- 
tingentibus,  prjestando  simul  coram  legato  vel  delegate 
publico  juramentum,  quod  ipsos  cum  suis  nee  laedemus  nee 
laedi  faciemus  vel  permittemus.  in  personis  vel  rebus ;  eisque 
dimittemus  omnem  indignationem,  et  in  gratiam  nostrani 

recipiemus  eosdem  ac  tenebimus  bona  fide.  Quodque  prse- 
fatos  archiepiscopum  et  episcopos  non  impediemus  nee  fa- 

ciemus aut  permittemus  aliquatenus  impediri,  quominus 

ipsi  libere  suum  exequantur  ofEcium,  et  plene  sua3  jurisdic- 
tionis  auctoritate  prout  debent  utantur.  Et  super  his  tam 

domino  Papae,  quam  ipsi  archiepiscopo,  et  singulis  episcopis, 
nostras  patentes  literas  exhibebimus,  facientes  ab  episcopis 

et  comitibus  et  baronibus  nostris,  quot  et  quos  pra^fati  ' 
archiepiscopus  et  episcopi  postulaverint,  juramenta  et  eorum 
patentes  literas  exhiberi,  quod  ipsi  bona  fide  studebunt  ut  f.  12. 
haec  pax  et  securitas  firmiter  observetur.  Et  si  forte,  quod 
Deus  avertat,  per  nos  ipsos  vel  per  alios  contravenerimus, 

ipsi  pro  Ecclesia  contra  violatores  securitatis  et  pacis  man- 
datis apostolicis  inhaerebunt,  nosque  perpetuo  vacantium 

ecclesiarum  custodiam  amittamus.  Quod  si  forte  nequiveri- 
mus  eos  ad  banc  ultimam  juramenti  partem  inducere,  vide- 

licet quod,  [si]  per  nos  ipsos  vel  per  alios  contravenerimus, 

ipsi  pro  Ecclesia  contra  violatores  securitatis  et  pacis  man- 
datis apostolicis  inhaerebunt,  nos  propter  hoc  domino  Papai 

ac  ecclesiao  RomaniB  per  nostras  patentes  literas  obligabimus 

omne  jus  patronatus  quod  habemus  iu  ecclesiis  Anglicanis, 

et  omncs  literas  quae  pro  securitate  prajdictorum  sunt  cxhi- 

bendae,  prffifatis  archiepiscopo  et  episcopis  ante  suum  in- 
gressum  in  Augliam  transmittemus.  Si  vero  nobis  placuerit, 

ssepedicti   archiepiscopus    et   episcopi    preestabunt,  salvo   ho- 

'  The  names  are  given  in  E.W. 
^  vel  delegato]    cm.    R.W.,    aut 

nuncio,  Matt.  Par, 

R.W. 
Hugoni]  Huberto,  incorrectly, 
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A.D.  1214.  "  norc  Dei,'  juratoriam  vel   literatoriam   cautioncm,  quod  ipt<i  Koger  of 
John's  "  iicc  per  sc  nee  per  alios  contra   personam  vel  coronam    nos-  Wcndovcr, 
charter  of    "  tram  aliqnid  attcmptabunt,  nobis  pra^dictum  eis   securitatem  "'•  P"    ''  ' 

ission.  ((  ̂ ^  pacem  servantibus  illibatam. 

"  De  ablatis"  autem  plenam  restitutionem  et  de  damuis  re- 
"  compensationem  sufficientem  omnibus  impendemus,  tam  cle- 
'■  ricis  omnibus  (luam  etiam  laicis  imiversis  ad  boo  negotium 
'■  pertinentibus,  non  solum  rerum  sed  etiam  libertatum ;  et 
"  restitutas  conservabimus  libertates,  archiepiseopo  quidem  et 
"  cpiscopo  LincolnifB  a  tempore  sua)  confirmationis,^  aliis  a 
"  tempore  discordiae  inclioata).  Nee  obstabit  aliqua  pactio  vel 
"  promissio  sive  concessio  qiiominus  et  damna  recompensentur, 
"  et  ablata  restituantur,  tam  vivorum  quam  defunctorum. 
'■  Nee  de  his  aliquid  retinebimus  prastextu  servitii  quod  dc- 
'■  buerit  nobis  impendi ;  sed  postea  debita  nobis  pi"0  servitio 
'■  recompcnsatio  tribuetur.  Statimque  omnes  quos  detinemus,' 
"  absolutos  faciemus  dimitti,  ac  restitui  propriaa  libertati,  et 
"  etiam  laicos  qui  occasione  liujus  negotii  detinentur.  Incon- 
''  tinenti  quoque  i)0st  adventum  illius  qui  nos  debebit  absol- 
"  vcre,  faciemus  de  parte  restitutionis  ablatorum  octo  milia 
'■  librarum  legalium  sterlingorum,  pro  persolvendis  debitis  et 
"  faciendis  expensis,  nunciis  prtedictorum  archiepiscopi  et 
*'  ejiiscoporum  ac  monacborum  Oantuarice  assignari,  sine  im- 
"  pedimento  quolibet  per  potestateni  nostram  ad  eos  libcrc 
"  deferenda,  ut  exjjediti  revertantur  in  Augliam  honorifice 
'•  revocati,  videlicet  S[tepbano]  Cantuariensi  archiepiseopo  duo 
••  milia  et  quingentas  libras ;  W[illelmo]  Londoniensi  septin- 
'•  gentas  et  quinquaginta  libras ;  H[ugoui]  Lincolniensi  septin- 
'•  gentas  et  quinquaginta  libras;  E[ustachio]  Eliensi  millc  et 
"  quinquaginta  libras;  E[gidio]  Herefordensi  septingentas  ct 
"  (juinquaginta  libras;  J[oscelino]  Bathoniensi  septingentas  ct 
"  (luinquaginta  libras;  jjriori  et  monacbis  Cantuarias  mille 
"  lijjras :  sed  protinus  absque  mora,  postquam  pacem  istam 
"  duxerimus  acccptandani,  resignari  faciemus  archiepiseopo  ct 
"  episcopis  et  clericis  ac  ecclcsiis  universis  in  manibus  nun- 
"  ciorum  vel  procuratorum  ipsorum,  omnia  immobilia*  cum 
'•  administratione  libera  eorundem,  et  in  pace  dimitti.  Inter- 

"  dictum  etiam,  vulgariter  utlagatio  nuncupatnm,  quod  ])ro- 
'■  poni  fecimus  contra  pcrsonas  ecclesiasticas,  publico  revocabi- 
"  mus,  protostando   per   nostras  patentes  literas    archiepiseopo 

'  K.W.  adds  el  errlcsicc.  1        '  li.W.  adds  clericos. 

■  ablatis']  abbatiis,  MS.  j 
■'    ronjinnatumis]     consecrationis,  1        ̂ "  immobiHa]  niobilia,  K.\\'. 
K.W.  I 
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Roger  of      "  tribnoiidas,   id    ad  nos    de   por.sonis  ecclcsiasticis  '  imllatemis  A.D.  1214. 

Wendover,  "  pevtincrc ;  et  quod  illud  do  ca3tero  contra  personas  ecclesias-  John's 

in.  p.  2.)1.    ,,  ̂ j^^g  nullatenus  faciemus  proponi;  revocantes  prfeterea  ixtla-  ̂ ^^^^*|g'gj°^ 
"  gationem  laicorum  ad  hoc  negotium  pertinentium,  et  remit- 

"  tentes  omnia  qna3  post  iuterdictum  recipimus  ab  ecclesiarum 

"  hominibus    pra^ter    regni    consuetudinem     et    ecclesiasticam 

'■  libertatem.     Si   vero   super    damnis    vel    ablatis,  aut    eorum 

"  quantitate  vel  aestimatione,  quKstio    fuerit  de    facto  suborta, 

"  per    legatum    aut    delegatum    domini    Papre    receptis  proba- 
"  tionibus  pvil)lice-  terminetur.     Et  his  omnibus    rite   peractis 
"  relaxabitur  sententia  interdicti.  Supra  caeteris  autem  capitulis 

"  si  qua3  fuerint   dubitationes    subortas,  de    quibus    merito  va- 
"  leat  dubitari,  nisi  per  legatum  vol    delegatum  domini  Papa^ 

"  de   partium  fuerint   volmitate    sopitae,    ad   ipsius   referantnr 

"  arbitrium,  ut  super  his  quod  ipse  decreverit  observetur." 

Charta  regis  de  pace  et  sccuritate  facta  arcliiepiscopo  et  omiiihxis 
suis. 

Printed  "  Johannes    Dei    gratia    rex    Anglia;,    etc.,    venerabili    patrif.  12/». 
from  the      "  S[tephanoJ  eadem  gratia  Cantuariensi  archiepiscopo,  salutem.  Charter  of 
J  atent  a  g^jatis    (luod    secundum   formam    mandati    domini    Pap»    et  •''^"°  ̂ ^] 
Rolls  in  the  ,,  .1  .  ..,  ,-     t^   ■  •   tj     \-a   •      the  areh- 
Foedera  i  venerabilis    patris    i[nnocentiiJ  gratia  Dei    summi  Pontincis,  \jisiiop 

p.  11-2.         "  veram  pacem   et  plenam    securitatem    vobis    i^rajstamus,  nee 
'■  non   casteris    tam    clericis    quam    laicis   hoc   negotium    quod 
"  inter  nos  et  Aiiglicanam  ecclesiam  versatuin    est    contingen- 
"  tibus,  nee  vos    nee   vestros    laedemus   vel    Itedi  faciemus  aut 

'■■  permittcmus    in    personis    \e\    rebus ;     vobisque    dimittimus 
"  omnem  indignationem,  et  in  gratiam  nostram  vos  recipimus 
' '  et  tenebimus  bona  fide  ;    et    quod   non   impediemus  aut  per- 
"  mittemus    aliquatenus    impediri,    quominus    libere     vestrum 
"  officium    exequamini,     et    jurisdictionis    vestra;     auctoritate 

"  prout  debetis  utamini ;  et  super  his  vobis  juramenta  et  lite- 
"  ras  patentes  fidelium  nostrorum  venerabilium  patrum  H[en- 
"  rici]     Dublinensis     archiepiscopi,    P[etri]     Wintoniensis,    et 
"  J[ohannis]  Norwicensis  episcoporum,  et  prseterea    xii.  baro- 
''  num   nostrorum,  scilicet  G[alfridi]  filii   Petri,    etc.,    fecimns 

"  exhiberi,    quod   ipsi   bona    fide    studebunt   quod    haec  pax  et 
"  securitas  firmiter  observetur.      Et  si  forte,  quod  Dens  aver- 

"  tat,    per  nos    ipsos  vel    per   alios   contravenerimus,    ipsi   pro 
"  Ecclesia  contra  violatores  securitatis  et  pacis    mandatis  apo- 

'  (le  personis   ecclesiasticis,    om.    I        -'  puhUce]  om.  R.W. R.W.  1 
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A.D.  1214. 
stolicis  inhasrcbnnt,  nosqne  perpetuo  ecclesiainim  vacaiitiiim 
custodiam  amittemns.  Et  ideo  vos  rogamus  quatenus  ad 
nos  sine  dilatione  in  Angliam  venire  festinetis.  Si  quid 

autem  in  hoc  scripto  omissum  fuerit,  vel  minus  plene  fac- 
tum sectmdum  formam  mandati  apostolici,  cum  ad  nos 

veneritis,  perficietui'.  Et  in  liujus  rei  testimonium  has  lite- 
ras  nostras  patentes  vobis  mittimus.  Teste  Dublinensi 
archiepiscopo. 

Charter  of 
John,  re- 
signing 
crown  into 

the  Pope's hands. 

Charta  cle  trihuto  AnglicB  et  HyhernicB  curice  Romance. 

"Johannes  Dei  gratia  rex  Anglias,  etc.,  universitati  vestrae  Koger  of 

''  "  per  hanc  chartam  sigillo  nostro  munitam  voUimus  esse  no- _  ̂°*^°y^''» 
^i„  "  turn,  quia  cum  Deiim  et  matrem  nostram  sanctam  Ecclcsiam  '  '^' 

offenderimus  in  multis,  et  proinde  divina  misericordia  phiri- 

mum  indigere  noscamur,'  nee  quod  digne  possumiis  offerre 
pro  satisfactione  Deo  et  ecclesiae  debita  facienda,  nisi  nos 

ipsos  habeamus^  et  regna  nostra,  volentes  nos  ipsos  humi- 
liare  pro  Illo  qui  se  pro  nobis  humiliavit  usque  ad  mortem, 

gratia  Sancti  Spiritus  inspirante,  non  vi  indvicti,^  nee  timore 
coacti,  sed  nostra  bona  spontaneaque  voluntate  ac  communi 
consilio  baronum  nostrorum,  offerimus  et  libere  concedimus 

Deo  et  Sanctis  apostolis  ejus  Petro  et  Paulo,  et  sanctae  Ro- 
mance ecclesise  matrici  nostrae,  ac  domino  nostro  Papaa 

Innocentio,  ejusque  catholicis  successoribus,  totum  regnum 

nostrum  Anglic,  et  totum  regnum  nostrum  Hyberniae,  cumi'* 
omnibus  pertinentiis  suis,  pro  remissione  peccatorum  raeo- 
rum,  et  totius  generis  nostri,  tam  pro  vivis  quam  pro  de- 
fimctis :  et  amodo  ilia  a  Deo  et  Romana  ecclesia  tanquam 

feodetarius^  recipientes  et  tenentes,  in  prtesentia  prudentis 
viri  Pendulfi  domini  nostri  Papte  siTbdiaconi.  Et  familiarem 

fidelitatem  exhiberi  prsedicto  domino  nostro "  papae  Imio- 

centio,  ejusque  catholicis  successoribus,  et  ecclesioa  Eomante,  * 
per  subscriptam  formam  facimus  et  juraraus,  et  homagium 
ligium  in  prassentia  domini  Papse  si  coram  eo  esse  poterimus, 

faciemus  :  successores  nostros  et  hseredes  nostros "  in  per- 
petuum  obligantes,  ut  simili  modo  summo  Pontifici  qui  pro  '^ 
tempore    fuerit,    et    ecclesias    Romanae,    sine    contradictione 

'  indigere  noscamur']  indlgeamus, R.W. 

^  habeamus']  humiliemus,  R.W. 
'  inilucti']  interdicti,  R.W. 
*  R.W.  adds  omni  jure. 

^  J'eodetarius'}  secundarius,  R.W. 
^  Et .  .  .  nostro]  R.W.  has  "  Et 

"  familiaris.  Exinde  praedicto  Do- 
"  mino." 

'  R.W.  adds  de  uxore  nostra. 
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Kogerof  " 
Wendover,  '< 
iii.  p.  253.    ,j 

to  Eome. 

13. 

debeant  fidelitatem     prjestare    et    homagium    recognoscere.  A.D.  1214. 
Ad  indicium  autem  hujus    nostra   perpetua3    obligationis    et 

concessionis,  volumus  et  stabilimus,  ut  de  propriis  et  specia- 
libus  redditibus  regnorum   nostrorum,  pro   omni    servitio    et 

consuetudine,    qua3    pro    ipsis     facere   debemus,     salvo    per  The  tribute 

omnia   denario   beati   Petri,  ecclesia   Eomana  mille  marcas '  to  be  paid 

annnatim  percipiat ;    scilicet  in  festo   Sancti  Micbaelis    quin- 
geutas,   et  in  festo  PascliEe  quingentas  ;    septingentas  scilicet 

pro  regno  Anglije,  et  trescentas  pro  regno  HyberniEe  ;  salvis 

nobis   et   hasredibus   nostris,  justiciaria,    et  regalibus   liber- 

tatibus  nostris."    Quae  omnia  sicut  supradicta  sunt,  rata  esse 
volentes   perpetuo   atque   firmo^  .    .  obligamus   nos   et   suc- 
cessores   nostros    non   contravenire.      Et   si   nos   vel   aliquis 

haeredum^    nostrorum  hoc  attemptare  voluerit,   cadat  a  jure 
regni.     Quod    quicumque    ille    fuerit,  nisi   rite    commonitus 

resipuerit,  cadat  a  jure  regni.      Et  ut  bfEC   cbarta   obliga-  f- 
tionis  nostrse  semper    firma  permaneat. 

"  Ego  Johannes  Dei  gratia  rex  Angliae  ab  bac  hora  ero  Torm  of 

fidelis  Deo,  et  beato  Petro  et  ecclesia  Romans  et  domino  John's 

meo  PapaB  Innocentio,  et  ejus  successoribus  canonice  in-  |V°'"p^^ trantibus ;  nee  ero  inde  dicto,  facto,  consilio,  vel  consensu, 

ut  perdant  vel "  membra,  vel  mala  captione  capiuntur. 
Eorum  damnum  si  scivero,  impediam  et  remanere  faciam  si 

potero  ;  alioquin  quam  citius  potero,  ei  intimabo,  vel  tali 
personse  dicam,  quam  eis  credam  esse  dicturam.  Consilium 

quod  mihi  dederint,^  per  se,  vel  per  nuntios,  vel  per  literas 
secretas,^  tenebo,  et  ad  eorum  damnum  nulli  pandam  me 
sciente,  Patrimonium  beati  Petri,  et  specialiter  regnum 

Angliae  et  Hyberniae,  adjutor  ero  ad  defendendum  et  tenen- 
dum contra  omnes  homines  pro  posse  meo ;  sic  me  Deus 

adjuvet  et  bsec  sancta  evangelia.  Teste  meipso  apud  do- 
mum  militiae  Templi  juxta  Doveram,  coram  domino  H[enrico] 

arcbiepiscopo  Dublinensi,  et  multis  aliis,^  xv.  die  Maii,  anno 
regni  nostri  xiv. 

Isto  anno  et  isto  modo  facta  est  solutio  Interdict!. The  Inter- 
dict taken 

off. 

'  E.W.  adds  esterlingorum. 

-  justiciaria  .  .  ,  nostris']  justitiis, 
libertatibus,  et  regalibus  nostris, 
R.W. 

^  perpetuo  atque  firmo]  atque 
firma,  R.W.  A  blank  follows  in 
the  MS. 

^  hceredum]  successorum,  R.W. 
'  R.W.  adds  vitam. 

^  dederinf]  crediderint,  R.W. 

'  secretas^  suas,  secretum  tenebo, 
R.W. 

*  The  names  are  given  in  R.W. 
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A.D.  1214.      Eodein  anno  fuit  congressus  Francorum  et  Flaudren- 

Bovh!es^     sium,    in    quo    comes    Flandrijie,    nomine    Ferrant,    efc 
comes  Bolonise,  et  Willelmus  Longus  Ensis,  frater  regis, 

comes  Saresbyri?e  capti  sunt. 

Eodem  anno  venit  Rogerus  abbas  Norm  annus. 
Fourth  Concilium  Lateranense  Roma3  celebratum  fuit. 

council.  Eodem    anno    incepit    werra   inter  regem  Johannem 

Anglice  et  barones. 
^     .  Consecratio  Willelmi  Coventrensis  episcopi. 
Louis,  son  .  T-.      1  •  •         r-i  •  1 
of  Philip         Mccxvi.  Ludowicus  filius  Pliilippi   regis    Jbranciaj  ad 
Augustus    instantiam  baronum  venit  Londonias. invited  by 

the  English      Eodem  anno  rex  Johannes  in  i-edeundo  de  Axiholm 

arons.        quam    devastavit,    apud    Newercli    obiit    xv.    kal.    No- Death  of      ̂   '      ' 
John.         vembris. 

Coronation      Eodem  anno  Henricus  filius  ejus,  puer  ix.  annorum, 

jjj  ̂"""^     in  festo  Sanctorum  Simonis  et  Jud?B  apud  Gloverniam, 
Oct.  28.      jussu  legati  Gwalonis,  et  Stepliani  Cantuariensis  arclii- 

e])iscopi,    et    de    assensu    comitis    Ranulfl   Cestria^,    et 
[Willelmi]    de    Ferrariis    comitis    Derbeiee,    et    aliorum 

magnatum    qui    cum    eo    et    patre    suo    rege    Johanne 
fideliter  contra  barones  tenuerunt,  coronatus  est. 

Obiit  Rooferus  abbas    BurtonitB.     Nicholaus  de  Wal- 

ingford,  prior  Burtonise,  factus  est  abbas  Burtonia». 
The  fair  of     Mccxvii.    Sabbato    in   liebdomada   Pentecostes   apud 

Lincoln.      Liiicolniam  fuit  cono-ressus  Francorum  et  baronum,  cum 
regal ibus ;  ubi    devicti    sunt    Franci,  et  comes    Perticio 

occisus  est.     Et  comites   et  barones    qui    contra    regem 

fuerunt,  ibidem  capti  sunt  a  regalibus,  uno  solo  milite 

tantum  de  familia  comitis    de  Ferrariis    ex    parte  regis 
ibi  interfecto.    Recedentibus  inde  Ranulfo  comite  Cestria^ 

et  W[illelmo]  de  Ferrariis  comite  Derbeijie   cum  regali 

exercitu    usque    ad    castellum    de    Munsoi'el,    ceperunt 
illud,  et  subverterunt,  et  ad  nihilum  redegerunt. 

Louis  ap-        Eadem    testate   exercitus    copiosus    veniens  Ludovico 

phes  for      jj^    auxilium,    ex    parte    resfis    Francije    patris    sui,    et peace,  is  ...  . 
absolved,     Blaucliia^  uxoris  siuv,  in  inari    eaptus    est   a   regalibus, 

l"n<'land*'''  ̂ ^  "injor  ])ars  submersus  et    interfectus.       Unde  Ludo- 
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vicus  pacem  qu^esivit,  et  absolutus  a  seutentia  excom-  A.D.  121 6. 
municationis    qua    fuit    innoclatus,  cum    suis    recessit, 

relicta  Anglia  circa  festum  Sancti  Michaelis,  et  appulit 
in  Flandriara. 

MCCXViii.    Ranulfus  comes  Cestrise  et  W[illelmus]  de  Damietta 
TT»  ••  -TkT-'  PL'  i'j.  taken  and 
r  en-anis  comes  Uerbeise  peregre  proiecti  sunt  in  terram  lost. 
sanctam     Jerusalem.       In     illo     tempore      capta     fuit 

Damieta  a  Christianis;    et  postea  fuit  perdita  post  re- 
cessum    magnatuni    Christianorum    qui    illam    cepenviit 
per  obsidionem. 

Mccxx.  Translatio  sancti  Thomae   martyris,    Cantua- f.  13  i. 
riensis  archiepiscopi. 

Mccxxii.  Obiit  Nicholaus  abbas  ii.  ;  successit  Ricar- 
dus  de  Insula,  prior  Sancti  Edmundi,  abbas  Burtonias. 

i^rccxxiv.     Castrum  de   Bedeford  cap  turn    est   a  ree'e  Capture  of 

Henrico,  praesentibus    in  obsidione  S[tephano]  Cantua-  ca^stle  by 
riensi    archiepiscopo    cum    cseteris    magnatibus     totius  Henry  in. 
Anglire. 

Alexander    Coventrensis    episcopus    sacratus    Roma^, 
ibi  primo  venit  ad  regem  Henricum. 

Isfo  anno  fecit  dominus  rex  Henricus  Chartas  de  libertatihas 

regrd  et  de  foresta ;  sic. 

Henricus  Dei    gratia   rex   Angliae,    dominus    Hybernite,    dux  Magna 

Normanniae,    AquitamiitB,     comes    AndegavijE,     archiepiscopis,  Charta. 
episcopis,    abbatibus,    prioribus,    comitibus,     baronibiis,     vice- 
comitibus,    praepositis,    ministris,    et   omnibus  ballivis    et    fide- 
libus    suis    prsesentem    chartam    inspecturis,    salutem.     Sciatis 

quod  nos,  intuitu  Dei  et   pro  salute    animEe   nostra,  et   anima- 
rum  antecessorum    nostrorum  et   successorum,  ad  exaltationem 

sanctae   Ecclesise,    et   emendationem  regni    nostri,  spontanea   et 
bona  voluntate  nostra   dedimus  et    concessimus    archiepiscopis 

episcopis,   abbatibus,  prioribus,   comitibus,  baronibus,   et   omni- 
bus   de    regno   nostro,    has    libertates    subscriptas    tenendas    in 

regno  nostro  Anglia;  in  perpetuum. 
Inprimis  concessimus  Deo,  et  hac  prsesenti  charta  nostra 

confirmavimus  pro  nobis  et  hteredibus  nostris  in  perpetuum, 

quod  Anglicana  ecclesia  libera  sit,  et  habeat  omnia  jura  sua 
integra,  et  libertates  suas  illgesas. 

P 
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A.D.  1225,      Concessimus    etiam   et    dedimns   omnibus    hominibus    liberis 

Magna         regni   uostri,    pro   nobis    et    literedibus   nostris   in    perpetuum, 
Charta.        has  libertates  subscriptas  babendas  et  tenendas  eis  et  h«redibns 

suis  de  nobis  et  hasredibus  nostris  in  perpetuum. 

Si  quis  comitum  vel  baronum  nostrorum,  sive  aliorum 

tenentium  de  nobis  in  capite  per  servitium  militare,  mortuus 

fuerit,  et  cum  decesserit,'  hsres  ejus  plenae  aetatis  fuerif  et 
relevium  debeat ;  habeat  hsereditatem  suam  per  antiquam 
relevium ;  scilicet  litres  vel  liEeredes  comitis,  de  baronia 

comitis  integra  per  centum  libras ;  hseres  vel  hseredes  baronis, 
de  baronia  integra  per  centum  libras ;  bseres  vel  haeredes 
railitis,  de  feudo  militis  integro  per  centum  solidos  ad  plus ; 

et  qui  minus  debuerit,  minus  det,  secundum  antiquam  consue- 
tudinem  feudorum.  Si  autem  hasres  alicujus  talium  fuerit 
infra  setatem,  dominus  ejus  non  habeat  custodiam  ejus,  nee 
terras  suae,  antequam  homagium  suum  ceperit.  Et  postquam 
talis  haeres  fuerit  in  custodia,  cum  ad  agtatem  pervenerit, 

scilicet  viginti  et  unius  anni,  habeat  hgereditatem  suam  sine 
relevio  et  sine  fine.  Ita  tamen  quod  si  ipse  dum  infra  aetatem 

fuerit,  fiat  miles,  nihilominus  terra  remaneat  in  custodia  domi- 
norum  suorum  usque  ad  terminum  praedictum.  Gustos  terrae 
hujusmodi  hseredis  qui  infra  a3tatem  fuerit,  non  capiat  de 
terra  haeredis  nisi  rationabiles  exitus,  et  rationabiles  consuetu- 
dines,  et  rationabilia  servitia ;  et  hoc  sine  destructione  et 
vasto  hominum  vel  rerum.  Et  si  nos  commiserimus  custodiam 

alicujus  talis  terras  vicecomiti,  vel  alicui  alii,  qui  de  exitibus 
terras  illius  nobis  debeat  respondere,  et  ille  destructionem  de 
custodia  fecerit  vel  vastum ;  nos  ab  illo  capiemus  emendationem, 

f-  14.  et  terra  committatur   duobus  legalibus   et   discretis   hominibus 
de  feudo  illo,  qui  de  exitibus  nobis  respondeant,  vel  ei  cui 
assignaverimus.  Et  si  dederimus  vel  vendiderimus  alicui 

custodiam  alicujus  talis  terra?,  et  ille  desti'uctionem  inde 
fecerit  vel  vastum ;  amittat  ipsam  custodiam,  et  tradatur  duo- 
bus  legalibus  et  discretis  hominibus  de  feudo  illo,  qui  similiter 
nobis  respondeant  sicut  prasdictum  est.  Gustos  autem  quamdiu 
custodiam  terrse  habuerit,  sustentet  domos,  parcos,  vivaria, 
stagna,  molendina,  et  caetera  ad  terram  illam  pertinentia  de 
exitibus  terrfse  ejusdem ;  et  reddat  hasredi  cum  ad  jetatem 
plenam  pervenerit,  terram  suam  totam  instauratam  de  carucis 
et  omnibus  aliis  rebus,  ad  minus  secundum  quod  illam  recepit. 

Ha3c  omnia  observentur  dc  custodiis  archiepiscopatuum,  epi- 
scopatuum,  abbatiarum,  prioratuum,  ecclcsiarum,  et  dignitatum 

MS.  inserts  et. 
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vacantium,    qua3    ad    nos   pertinent;    excejoto   qiiod   hujusraodi  A.T).  122;). 
custodia?  vendi  non  debent.  Maena 

Haeredes  maritentur  absque  disparagatione.  Charta. 
Vidua  post  mortem  mariti  sui,  statim  et  sine  difficultate 

aliqna  habeat  maritagium  suum  et  haereditatem  suam ;  nee 
aliquid  det  pro  dote  sua,  vel  pro  maritagio  suo,  vel  pro 

haereditate  sua,  quam  h^reditatem  maritus  suus  et  ipsa  tenue- 
runt  die  obitiis  ipsius  mariti  sui ;  et  maneat  in  capitali 
mesuagio  ipsius  mariti  sui  per  quadraginta  dies  post  obitum 
ipsius  mariti ;  infra  quos  assignetur  ei  dos  sua  nisi  prius  ei 
fuerit  assignata,  vel  nisi  domus  ilia  sit  castrum.  Et  si  de 
castro  recesserit,  statim  provideatur  ei  domus  competens  in  qua 
possit  honeste  morari,  quousque  dos  sua  ei  assignetur,  sicut 
praedictum  est.  Et  habeat  rationabile  estoverium  suum  interim 

de  communi.  Assignetur  autem  ei  pro  dote  sua  tertia  pars 
totius  terr»  mariti  sui,  quao  sua  fuit  in  vita  sua,  nisi  de 
minori  fuerit  dotata  ad  ostium  ecclesiae. 

Nulla  vidua  distringatur  ad  se  maritandam,  dum  vivere 
voluerit  sine  marito  ;  ita  tamen  quod  securitatem  faciat,  quod 
se  non  maritabit  sine  assensu  nostro,  vel  sine  assensu  domini 
sui  si  de  alio  tenuerit. 

Nos  vero  vel  ballivi  nostri  non  seisiemus  terram  aliquam 

nee  redditum  pro  debito  aliquo,  quamdiu  catalla  debitoris 
praesentia  sufficiant  ad  debitum  reddendum,  et  ipse  debitor 

paratus  sit  inde  satisfacere.  Nee  plegii  ipsius  debitoris  dis- 
tringantur,  quamdiu  ipse  capitalis  debitor  sufficiat  ad  solutio- 
nem  debiti.  Et  si  capitalis  debitor  defecerit  in  solutione 
debiti,  non  habens  unde  reddat,  aut  reddere  nolit  cum  possit, 

plegii  respondeant  pro  debito ;  et  si  voluerint,  habeant  terras 
et  redditus  debitoris,  quousque  sit  eis  satisfactum  de  debito, 
quod  ante  pro  eo  solverunt,  nisi  capitalis  debitor  monstraverit 
se  esse  quiettim  versus  eosdem  plegios. 

Civitas  Londoniarum  habeat  omnes  antiquas  libertates  et 
liberas  consuetudines  suas. 

Praeterea  volumus  et  concedimus,  quod  omnes  aliae  civitates, 

et  burgi,  ct  villas,  et  barones  de  quinque  portubtis,  et  omnes 
portus  habeant  omnes  libertates  et  liberas  consuetudines  suas. 

NuUus  distringatur  ad  faciendum  majus  sei'vitium  de  feudo 
militis,  nee  de  alio  libero  tenemento,  quam  inde  debetur. 
Communia  placita  non  sequantur  curiam  nostram,  sed